
Protokół Nr 42/2023

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki

oraz Promocji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego

w dniu 1 marca 2023 roku 

                                                                         

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Promocji i Rozwoju

Społeczno-Gospodarczego Rady Powiatu w Lipnie  zwołane  zostało  przez Przewodniczącą

Komisji-  Panią  Dorotę  Łańcucką.  Posiedzenie  odbyło  się  w  Starostwie  Powiatowym

w Lipnie. 

1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji D. Łańcucka dokonała otwarcia posiedzenia. Przywitała członków

Komisji.

2. Stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca  Komisji  stwierdziła,  że  obecnych  jest  5  członków  na  5-osobowy  skład

Komisji, zatem podejmowane decyzje będą prawomocne. 

/lista obecności w załączeniu do protokołu/ 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodnicząca  Komisji  odczytała  proponowany  porządek  posiedzenia  i  zwróciła  się  do

członków Komisji o uwagi.

Uwag nie było. 

Następujący porządek posiedzenia Komisja przyjęła jednogłośnie:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku posiedzenia.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

5. Samorządowe instrumenty wsparcia dla rozwoju lokalnej przedsiębiorczości.   

6. Zaopiniowanie materiałów kierowanych na XLVI sesję Rady Powiatu:

- Sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Lipnie za 2022 rok

- projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXVIII/288/2014 Rady Powiatu w

Lipnie  z  dnia  3  lipca  2014  r.  w  sprawie  uchwalenia  „Regulaminu  korzystania  z  sal

gimnastycznych  w  zespołach  szkół,  dla  których  organem  prowadzącym  jest  Powiat

Lipnowski”.

7. Sprawy różne.

8. Zakończenie.



Ad 5. Samorządowe instrumenty wsparcia dla rozwoju lokalnej przedsiębiorczości.   

Przewodnicząca Komisji  D. Łańcucka powiedziała,  że trzeba zastanowić się nad tym, jak

Powiat  może  pomóc  lokalnej  przedsiębiorczości.  Zauważa  się  wzrost  liczby  zamykanych

sklepów. Oszczędza się również w firmach na pracownikach.  

Pani  M.  Bock-  Dyrektor  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Lipnie-  powiedziała,  że  jest

zauważalny wzrost bezrobocia. Zawsze w miesiącu lutym bezrobocie spadało ze względu na

to, że wiele osób było zatrudnianych w ramach robót publicznych. W tym roku tak się jednak

nie dzieje. 

Dodała że faktycznie można zauważyć, że w firmach ograniczane są etaty. Choć są wyjątki,

jak  np.  firma  Vincenco  Longo,  którego  szwalnia  powiększyła  liczbę  zatrudnionych

pracowników z 50 do 74 osób.

Pani  Łańcucka  powiedziała,  że  przed  posiedzeniem  komisji  rozmawiała  z   lokalnymi

przedsiębiorcami. Narzekają oni na prąd, podatki od nieruchomości, ciepło z PUK itp.  Są

również uwagi, żeby na stronie powiatu była zakładka o funduszach europejskich.

Pani  A.  Grzywaczewska- Naczelnik  Wydziału  Rozwoju,  Promocji,  Kultury,  Sportu  i

Turystyki-  powiedziała, że  zwróci na to uwagę. 

Pani M. Bock powiedziała, że jeśli jest jakaś informacja tego typu, tj.  dotycząca środków

unijnych, to pojawia się w aktualnościach na stronie PUP w Lipnie.

Pani  A.  Grzywaczewska-  Naczelnik  Wydziału  Rozwoju,  Promocji,  Kultury,  Sportu  i

Turystyki-  powiedziała,  że  w  2021  roku  zostało  utworzone  Powiatowe  Centrum

Przedsiębiorczości jako komórka organizacyjna Starostwa. Zarząd Powiatu przyjął regulamin

organizacyjny  Centrum.  O  udzielenie  wsparcia  w  ramach  Powiatowego  Centrum

Przedsiębiorczości mogą ubiegać się przedsiębiorcy, którzy w szczególności:

- prowadzą działalność po raz pierwszy nie dłużej niż 6 miesięcy, licząc od dnia złożenia

wniosku  

-  zatrudniają  lub planują zatrudnić  osoby zarejestrowane jako bezrobotne  w Powiatowym

Urzędzie Pracy w Lipnie,  udzielają wsparcia osobom zarejestrowanym jako bezrobotne w

PUP w Lipnie (staże, subsydiowane miejsca pracy itp.)

- są podmiotami planującymi po raz pierwszy rozpoczęcie działalności gospodarczej

- są osobami zarejestrowanymi w PUP w Lipnie  planującymi po raz pierwszy rozpoczęcie

działalności gospodarczej.

Dodała,  że  w ramach Centrum przedsiębiorcy  mogą uzyskać  wsparcie  w postaci  pomocy

organizacyjno- informacyjnej,  rozwiązań księgowo- prawnych, finansowych, kancelaryjno-

organizacyjnych itp. 

Pani  Grzywaczewska powiedziała,  że  jednak niestety  nie  ma  osób zainteresowanych  tym

wsparciem. 



Radny  J.  Wadoń  powiedział,  że  trudno  jest  w  obecnych  czasach  rozpocząć  działalność

gospodarczą, a prowadzenie dotychczasowych firm też nie jest łatwe. 

Pani Mariola Bock- Dyrektor PUP w Lipnie- powiedziała, że w tamtym roku urząd pracy

udzielił dofinansowania na rozpoczęcie działalności gospodarczej typu: usługi remontowo-

budowlane- 10, usługi elektryczne- 4, usługi sprzątające- 6, usługi fryzjerskie- 3, naprawa i

serwis samochodów- 4, handel- 4, i inne pojedyncze. 

Pani Bock dodała, że w tym roku środków finansowych, którymi będzie dysponował PUP

będzie o połowę mniej. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że trzeba po prostu na stronie powiatu mieć bardziej

widoczną informację o wsparciu dla przedsiębiorców. 

Więcej uwag nie było.

Ad 6. Zaopiniowanie materiałów kierowanych na XLVI sesję Rady Powiatu:

- Sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Lipnie za 2022 rok

Pani Mariola Bock- Dyrektor PUP w Lipnie- omówiła sprawozdanie.

Powiedziała,  że  koniec  2022  roku  zamknął  się  ogólną  liczbą  2  545  osób  bezrobotnych

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Lipnie. 

Powiedziała, że w 2022 roku PUP w Lipnie przeznaczył ponad 17 mln zł na różne formy

aktywizacji.

W  2022  roku  pozytywnie  rozpatrzono  45  wniosków  (z  84  wniosków)  o  przyznanie

jednorazowych  środków  na  podjęcie  działalności  gospodarczej  dla  osób  bezrobotnych.

Łączna kwota przyznanych dofinansowań to 1 260 000 zł.  Ponadto zawarto 515 umów na

staże (na kwotę 4 997 240,25 zł), 122 umowy na roboty publiczne (na kwotę 7 947 831,44 zł),

w ramach prac interwencyjnych zatrudniono 211 osób (na kwotę 1 568 526,21 zł). Zawarto 34

umowy o  refundację  kosztów  wyposażenia  lub  doposażenia  stanowiska  pracy  (na  kwotę

896 000 zł) 

W  PUP przeprowadzano także szkolenia (na kwotę 325 630, 95 zł). Łącznie w 2022 roku

przeszkolono 29 osób na 9 szkoleniach  m.in.: prawo jazdy kat. C, CE, D, operator wózków

widłowych. 

W 2022 roku 330 osób odmówiło oferty pracy. 

Przewodnicząca  Komisji  stwierdziła,  że  w  powiecie  brak  jest  żłobków,  aby  można  było

wrócić do pracy zawodowej. Nie każdy ma z kim zostawić dziecko. 

J. Wadoń powiedział, że we Wielgiem zostanie otwarty żłobek samorządowy. 

Uwag do sprawozdania nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zaopiniowanie sprawozdania. 

Komisja  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  oraz  Promocji  i  Rozwoju  Społeczno-

Gospodarczego  w  obecności  5  członków  na  5-osobowy  skład  Komisji  jednogłośnie



pozytywnie zaopiniowali Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Lipnie

za 2022 rok.

- projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXVIII/288/2014 Rady Powiatu

w Lipnie z dnia 3 lipca 2014 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu korzystania z sal

gimnastycznych  w  zespołach  szkół,  dla  których  organem  prowadzącym  jest  Powiat

Lipnowski

Pani  A.  Smużewska  omówiła  projekt  uchwały.  Powiedziała,  że  Wojewoda  Kujawsko-

Pomorski  wezwał  do  rozważenia  dostosowania  do  aktualnie  obowiązujących  przepisów

załącznika do obowiązującej Uchwały Rady Powiatu w Lipnie Nr XXXVIII/288/2014  z 3

lipca 2014 r. w sprawie Regulaminu korzystania z sal gimnastycznych w zespołach szkół, dla

których organem prowadzącym jest Powiat Lipnowski.  Jest sporządzona opinia prawna w tej

sprawie. 

Radny Wadoń powiedział, że nie widział tej opinii, a jest też o niej mowa w uzasadnieniu

uchwały.  Wobec tego wstrzyma się przy głosowaniu nad zaopiniowaniem tej uchwały. 

Pani Smużewska powiedział, że opinia będzie dziś przekazana radnym. 

Dodała, że opinia jest dość obszerna i szczegółowa ale mówi o tym, że mając w szczególności

na uwadze to, że stwierdzane liczne powtórzenia regulacji ustawowych, bądź ich modyfikacje

i uzupełnienia przez przepisy powiatowe uznawane będą za niezgodne z zasadami legislacji,

jako prowadzące do dezinformacji w zakresie stosowania norm powszechnie obowiązujących,

zasadne jest uchylić Uchwałę Nr XXXVIII/288/2014 Rady Powiatu w Lipnie z dnia 3 lipca

2014 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu korzystania z sal gimnastycznych w zespołach

szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Lipnowski”. Dodała, że korzystanie z

sal  gimnastycznych  w  zespołach  szkół,  dla  których  organem  prowadzącym  jest  Powiat

Lipnowski może odbywać się nadal, z uwzględnieniem ogólnie obowiązujących zasad oraz

właściwych przepisów powiatowych.

Pani Smużewska powiedziała, że trwając prace nad wydzieleniem trwałego zarządu z terenu

Zespołu  Szkół  w Skępem jednak  jest  to  skomplikowana  materia  prawna i  nie  chcąc  już

przedłużać tej sprawy, proponuje się na najbliższej sesji uchylić uchwałę.  

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały. 

Komisja w obecności 5 członków na 5-osobowy skład Komisji 4 głosami „za” przy 1 głosie

„wstrzymującym  się”  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  uchylenia

Uchwały Nr XXXVIII/288/2014 Rady Powiatu w Lipnie z dnia 3 lipca 2014 r. w sprawie

uchwalenia „Regulaminu korzystania z sal gimnastycznych w zespołach szkół, dla których

organem prowadzącym jest Powiat Lipnowski”.

Ad 7. Sprawy różne.

Nie było.



Ad 8. Zakończenie.

Po  wyczerpaniu  porządku  posiedzenia  Przewodnicząca  Komisji  D.  Łańcucka  zamknęła

posiedzenie  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  oraz  Promocji  i  Rozwoju

Społeczno- Gospodarczego w dniu 1 marca 2023 roku.

Protokołowała:

Izabela Pączkowska

Przewodnicząca

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki

oraz Promocji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego

Dorota Łańcucka


